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I. ASUNTO OBJETO A DECIDIR

Procede el juzgado a resolver el recurso de reposicion y en subsidio el de
apelacion que propone la parte pasiva contra el auto de fecha 17 de febrero
de 2021 que ordend seguir adelante con ejecucion en su contra conforme se
dispuso en el mandamiento de pago.

II. ANTECEDENTES

La demanda fue radicada el 9 de marzo de 2020, mediante auto del 2 de
julio de 2020 se libré mandamiento de pago en contra de la sociedad
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E S.A.S y del senor HECTOR JAIME
RNCON ROMERQO, conforme a las pretensiones del libelo.

El 29 de agosto s¢ entregd citacién para notificacién personal a la parte
demandada HECTOR JAIME RINCON ROMERO (folio 40) y a
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E S.A.S (folio 45), posteriormente el
24/09/2020 se le envid aviso a los demandadoes (folio 76 y folio 78).

Mediante providencia del 17/02/2021 el juzgado ordené seguir adelante
con la ejecucion en razén a que secretaria ingreso el expediente sin escrito
de excepciones.

El 23 de febrero de 2021 el apoderado de la parte pasiva anexa recurso de
reposicion y en subsidio el de apelacion contra el auto que ordend seguir
adelante con ejecucion, solicitando se revoque esa providencia, en razén a
que el 23 de septiembre de 2020 el radico en el correo del juzgado
contestacion a la demanda y propuso excepciones de fondo, para probar el
supuesto de hecho alegado anexa, copia de pantallazo donde se puede
apreciar el envié de la contestacion al correo.

La secretaria del juzgado el 27 de abril de 2021 le corrié traslado a la parte
demandante del recurso de reposicion, el cual fue publicado en el item de
TRASLADOS de la pagina de la Rama judicial correspondiente a este
despacho judicial.
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III. CONSIDERACIONES

Corresponde al despacho determinar si repone o mantiene la decision de
fecha 17 de febrero de 2021 que ordené seguir adelante con la ejecucion.

Esta claro que a la fecha en que se ordend seguir adelante con ejecucion el
memorial de excepciones aun no se encontraba incorporado al expediente y
fue lo que condujo a que la secretaria ingresara el proceso al despacho para
dar esa orden, posiblemente por la cantidad de memorial que a diario llegan
al juzgado mediante correo electronico.

Pero en este momento al revisar ese memorial observa el juzgado que
efectivamente tiene razon el apoderado de los demandados que contesto la
demanda a tiempo y la radicé al correo del juzgado, evamos:
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Para este estrado judicial es claro que las excepciones propuestas las
presenté en término, para dicha fecha solo se habia llevado a cabo citacién
para notificacion, conforme al articulo 291 del CGP, y como quiera que el
memorial de contestacion se allegd antes de la entrega del aviso, se tiene en
cuenta la que sucedié primero.

Por tal razon, este despacho repondra el auto de fecha 17/02/2021
mediante el cual ordené seguir adelante con la ejecucién y en su lugar se
dispondra correrle traslado de las excepciones de fondo a la parte
demandante para su debida defensa.

IV. DECISION

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Séptimo Civil Municipal de
Villavicencio RESUELVE:
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PRIMERO. REVOCAR el auto de fecha 17 de febrero de 2021 mediante el
cual se ordeno seguir adelante con la ejecucion, por las razones expresadas
en la parte motiva de esta sentencia.

SEGUNDO: Se tiene por notificado por conducta concluyente a la parte
ejecutada DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E S.A.S y HECTOR JAIME
RNCON ROMERO, de conformidad con el articulo 301 del C G del P, en
razon a que sucedio primero que el aviso.

TERCERO: Se reconoce personeria juridica a la abogada FLOR MARINA
RIVEROS HERRERA, como apoderado judicial de la parte ejecutada
conforme al poder conferido inicialmente al abogado PEDRO PABLO CRUZ
VIDAL quien sustituye.

CUARTO: De las excepciones de fondo planteadas por el apoderado de la
parte demandada, con arreglo al articulo 443 del CGP, se corre traslado al
ejecutante por ¢l término legal de 10 dias para que se pronuncie sobre ellas,
adjunte y pida pruebas que pretenda hacer valer.

QUINTO: Por sustraccion de materias NO se tiene en cuenta la liquidacion
del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante.

SEXTO: Por secretaria déjense las constancias del caso en el programa de
justicia siglo XXI volviendo el proceso en estado activo y sin sentencia a
efectos estadisticos.

NOTIFIQUESE
DANNY CECILIA £ZHACON AMAYA
Juez.

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
VILLAVICENCIO

@/ O0) [/
La anterior providencid, queda notificada por
anotacion en el ESTADO de esta misma fecha.
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pedro pablo cruz vidal <pcruzvidal@hotmail.com>
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Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmpl07vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Buenas tardes, me permito adjuntar peticion y sustitucion de poder para sus respectivos tramites.

Atentamente,

Pedvo Pablo Crugzvl,d,a,b

Abogado
Especializado en Derecho Administrativo

@ txpertoen:
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Demandas contra el Estado
* Procesos de Familia
¢ Derecho L 3horal
* Procesos de Responsabilidad en Accidentes de Transito
* Procesos de Insolvencia de Persona Natural no Comerciante.
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Juez Séptimo Civit Municipal
Villavicencio-Meta

Proceso: 50001-40-03-007-2020-00173-00

Clase. EJECUTIVO CON GARANTIA REAL

Delndnudiite, DANGY CAJA SUCHAL 3.A

Demandado: DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS JE SAS Y HECTOR JAIME RINCON
ROMERO

PEDRO PABLO CRUZ VIDAL. en calidad de apoderado de {a parte demandada, estando

dentro del término sefalado por la Ley, me permito presentar recurso de reposicién y

subsidio de apeiacion en contra dei auto de fecha 17 de febrero de 2021, medianie ei cuai
. ordena seguir adelante con ia ejecucion en contra del demandando

En el auto objeto det recurso. en la parte de consideraciones en el numeral cuatroe su
sefioria indica: "como no hubo excepciones por resolver el Juzgado accedera a las
preiensiones dei actor, en razon a que del documento aportado surge una obligacion ciara,
expresa y actualmente exigible a cargo del demando”.

De lo anterior radica el inconformismo, para priesentar este recurso, por lo siguiente:

Dentro de la contestacion demanda enviada o radicada por correo electranico al Juzgado
el dia 23 de septiembre de 2020, se propusieron excepciones de fondo como se puede

~ -~ ¥ H -t f ‘
chscrvar on in litoralidad de la misma.

£s por efio que el juzgador debe pronunciarse de fondo frente a las mismas, sSituUacion que
no ha sucedido, vulneranda con ello el debido proceso v el derecho a la defensa.

BETICION

Con fundamento en lo anterior, solicito respetuosamente a su autoridad se sirva revocar

el auto de fecha 17 de febrero de 2021, para en su lugar decidir sobre las excepciones de
fondo propuestas con la contestacion de la demanda.

CALLE 38 No. 32-41 OFICINA 701 TEL. G606-5345 CELULAR 318-3505480 - VILLAVICENUTO - META
peruzvidat@hotmail.com
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Le no ser posible lo anterior, solicito conceder de forma subsidiaria el recurso de
apeiacitn para e ante inmediale supenoi, para quien sohciiu se lenga en cuenta esios
mismaos argumentos . reservandome el derecho de amnliarln de ser necesarin

PRUEBAS

Copta del pantailazo donde se puede apreciar que se envio ia contestacion de la
demanda, por correo eiectrénico al Juzgado.

Cordialmente, R~
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pedro pablo cruz vidal <pcruzvidal@hotmail.com>
Mig 23/09/2000 1221

Para: Juzgado 07 Civil Municipal Mec - Meta - Villavicencio <cmplQ07vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co»
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pedrn Lable cruz vidal

midreatas, 23 e septiembre de 2020 12227 p.m.
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PREFLIC DEL AREA

Bogota D.C., 14 de septiembre de 2020

Sefiores

SERVICIO AL CLIENTE

FONDO NACIONAL DE GARANTIAS
MARIVEROSHERRERAGGMAIL.COM
Bogota, D. C.

Fecha de radicadn: {4B9/2020 11:43:37 2. m.

Asunto: Respuesta a PORSD radicada con No. 2020-E-004719

Respetados sefiores:

o: 202 S.001

o

Deztingiaro: SERACIO AL LLIENTE - FONDRO NACIGHAL DE GARﬂNT'FA&

Ramiterte: CARQLINAROJAS DSPINA - DEPARTAMENTO JURIDICO

Hemos recibido el correo electronico radicado en esta entidad el 9 de septiembre de 2020,
mediante el cual el sefior Héctor Jaime Rincén Romero le solicita al Fondo Nacional de Garantias
que le expida una certificacion de cuantos dineros o pagos, en relacién con cada una de las
obligaciones referenciadas en su peticion, fueron girados al Banco Caja Social S.A. en virtud de!
amparo realizado por esa entidad.
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Ho. R

Saobre el particular, y por considerario de su competencia, de manera atenta nos permitimos dar
traslado de la comunicacidén que se anexa, con el fin que la misma sea atendida segtin
corresponda y se brinde respuesta directamente al peticionario, conforme lo establece s articulo
21 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Cordiaimente,
LR )

2

Fyre wparmant Awr wy
[RERLET-E N L% SR PHS )

CAROLINA ROJAS OSPINA
. Jefe Departamento Juridico

Anexo: Dos {2 folios)

Fray

ISu opinion es muy importante para nosotros? Por tal razon y por temas de calidad, amablemente le solicitamos diligenciar la
“Encuesta de satisfatcion” que enconirars en el siguiente link: https:/ffarms. gle/uRKPPrz25a7ceVaie
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sy CREDITO PRESENTA 3 CUOTAS VENCIDAS, HEMOS INJCMDOEL COBRO PORLA VIA JUDICIAL. EWT E COSTOS E
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Crédito Mora Desde Pague Hasta !
{ Saldo a capital en pesos ) 2015/08/17 PAGO INMEDIATO
" 25,002,086.43 ; Fecha de Facturacién Valor 2 Pagar :
\ 2019/10/G3 13,241,497 50 J
i THstrbucion del Pago Antenior ) { Tislrivuciar dela Cuolz 7 Pagar h
Fecha Pago Anterior
e Abono a Capital 12,509.086.43
i Abono a Capital 00.00 Intereses Corrientes 484 049.06
.Intereses Corrientes 00.00 Intereses Mora 248.362.0%
-Intereses Mora 00.00 Sequro de Vida 0.00
: Sequro de Vida 00.60 Seguro de Incendio y Terremota
Seguro de Incendio y Teremoto Comision (Microf. FNG, ONG) oco
. Comision {Microf. FNG, ONG) 000 Cargos Adtivos Cobranza .00
| Cargos Adtivos Cobranza ‘ 0.00 Valor Pendiente por Aplicar 0.00
Valer Pendiente por Aplicar 00.00 . ¥
: Valor a Pagar 13,241,497.50
. Total | 0000 L g
! Valor Asegurado - Vida j} { Esmtgrto Sovmi o gn el g N
100,000,000.00 ! Plazo Total 024
Marnug 2 tiase de pAgo N | Cuotas Pendientes 003 .
Norimal . ; Cuotas Facturadas 004 |
Abono Extra con reduccidn de Cuota ™ 1‘ Cuotas en Mora 003 |
j Abono Extra con reduccion de Plazo o ) T g
| Pago Cuotas por Anticipado ) Tasa de Intergs Pactada DTF+ 5.27 %EA
| Cancelacion Total - Tasa de interés Cobrada 9.77 %EA
g Tasa de Mora Vigente 28.65 %EA
- ] ﬁ{ Informacion Importante |
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SU CREDITC PRESENT A HORA. Sl' PASADOS 20 DMS CALENDAR!O DESDE LA FECH.A DE ENVIO DE ESTE EXTRACTO PERSISTE EL
INCUMPLIMIENTO,EL BANCO REALIZARA EL REPORTE NEGATIVO A LAS CENTRALES POR EL TIEMPO QUE INDICA LA LEY.

r Crédito Mora Desde Pague Hasta N
Saido a capital en pesos 2019/08/17 PAGO INMEDIATO
25.002,086.43 Fecha de Facturacion VYalor a Pagar ‘
- 2019/09/03 876111591
Sistribucitn del Pagna Lnlericr 4 Mimeipe2iin deip Susta s Vrpe ‘i
Fecha Pago Anterior 2019/08/26 ) |
Abono a Capital 8,342 0858 43 ]
Abono a Capital 4,158.913.57 ntereses Corrientes 354,1855%
Intereses Corrientes 226,447.07 Intereses Mora 5486388
Intereses Mora 139.639.36 Seqguro de Vida b o
Seguro de Vida 00.00 Seguro de Incendio y Terremoto
Seguro de Incendio y Terremoto Comision {Microf. FNG, ONG} 2.00
Comision (Microf. FNG, ONG) 0.00 Cargos Adtivos Cobranza UREE
i Cargos Adtivos Cobranza 000 Valor Pendiente por Aplicar 0.00
. Valor Pendiente por Apficar 00.00 ! e e
; Valor a Pagar 876111591
q_:;gg _ | 4,525,000.00 ;
! Valor Asegurado - Vida ORREE HI SR o
o 106.000.000.00 1 24
f Maroue (n olase de pags ‘ ggi
Normal ') : i o
' Abono Extra con reduccign de Cuota ' 1 Cuotas en Mora { ocz
s : I
Abono Extra con reduccion de Plazo - | Tasa de interés Pactada ! DTF+ 5 27 %EA
Pago Cuotas por Anticipado - , X el
' Cancelacion Total = Tasa de Interés Cobrada i 971 BEA |
. Tasa de Mora Vigente i 28.98 TeFA |
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ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVQ
UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA UNIVERSIDAD SANTG TOMAS
Sefior
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
Villavicencio
E. S. D
REF: PODER -
EJECUTIVO SINGULAR S AR
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL DE AHORROS™~  / 0 ES
DEMANDADO: DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J. E°S.AS Y HECTOR "R [
JAIME RINCON ROMERO ~ i

HECTOR JAIME RINCON ROMERO, mayor de edad, con domicilio y residencia en la
cludad de Villavicencio, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en nombre
propio y en calidad de representante legal de la empresa DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
J. E. S.A.S, persona juridica de derecho privado identificada con el NIT No. 822005165-
1, en calidad de demandados dentro del proceso de la referencia, comedidamente manifiesto
que confiero poder especial, amplio y suficiente al Dr. PEDRO PABLO CRUZ VIDAL,
también mayor de edad y vecino de la ciudad de Villavicencio, identificada con la C. C. No.
3.219.849 de Ubaque, abogado en ejercicio con T. P. No. 74.701 del C. S. de la J., para que
nos represente dentro del proceso de la referencia y en tales circunstancias conteste la
demanda y proponga las excepciones a que haya lugar.

Otorgo a mi apoderado las facultades propias para cumplir el mandato conforme al articulo 77
del C. G. P.. y particularmente las de recibir, transigir, sustituir, conciliar, desistir, renunciar,

reasumir y en general todas aquellas consagradas en la ley para la defensa de mis intereses.

Sirvase sefior juez, reconocer y tener como mi apoderado al DR. CRUZ VIDAL, en los
términos y para los fines del poder conferido.

Cordialmente,

C. C. No. 17.320.996 de Vi\l!avicencio
oved eciin @ A4gietdda @gmalleigng -

Acepto Poder. O 9 g
’ £s 7 /ﬁ ’7 /
PE

177 S
PABLO CRUZ VIDAL
€. No. 3:219.849 de Ubaque

0.74.701 del C. S. delaJ.

CLL. 38 No32-41 OF.701 CEL. 318-35054B0 ~ TEL. 666-8445 EDIFICIO PROLLANO VILLAVICENCIO META
peryzvidal@hotmail.com
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ABOGADD ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO
 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

ANEXOS.

Me permito anexar los siguientes documentos:

+ Memorial poder que me acredita para actuar,

» losindicados en el acapite de pruebas.

s Constancia de haber enviado copia de fa contestacion de ia demanda al banco
ejecutanie.

NOTIFICACIONES
A las partes en las direcciones indicadas en la demanda.
Por mi parte las recibiré en la secretaria de su Despacho o en la calle 38 No. 30-A-05

oficina 205 edificio Ciudad Inmobiliaria de la ciudad de Villavicencio.
peruzvidal@hotmail.com. CEL 318.3505480.

Cordialmente. : /h/
/
l//; /s .f f’
PEU% PABLO CRUZ DAL /

C.C. No. 3.219.849 de Ubaque- Cundinamarca
T.P. No. 747701 del C. S. delaJ

CALLE 38 No.32-41 OFICINA 701 TEL. 666-8445 CELULAR 318-3505480 — VILLAVICENCICG - META
poruzvidal@hotmail.com
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ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO
UNIERSIDAD LA GRAN COLOMBIA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

3. Estado de cuenta de crédito de consumo expedido por el Banco Caja Social de la
obligacion No. 31006253565, de fecha de facturacion 2019/11/04.

4. Extracto individual cuenta corriente expedido por el Banco Caja Social de la
obligacidn No. 21000464238 del periodo del 1 de diciembre al 31 de diciembre de
2019.

5. Copia de la consignacion realizada el dia 22 de enero de 2019, por valor de
$6.095.000, a la obligaciéon No. 31006253565.

6. Copia de la consignacion realizada el dia 29 de marzo de 2019, por valor de
$4.560.000, a la obligacion No. 31006253565.

7. Copia de la consignacion realizada el dia 2 de mayo de 2019, por valor de
$4.544.00, a la obligacion No. 31006253565,

8. Copia de la consignacién realizada el dia 31 de mayo de 2019, por valor de
$4.530.100, a la obligacién No. 31006253565,

9. Copia de la consignacion realizada el dia 29 de junio de 2019, por valor de
$4.465.000, a la obligacién No. 31006253565,

10.Copia del oficio de fecha 14 de septiembre de 2020, proveniente de FOGAFIN.

OFICIOS.

Solicito respetuosamente al sefior juez, se sirva oficiar a FOGAFIN, a fin de que informe
para este proceso si dicha entidad ha realizado algin pago a las obligaciones niimeros
31006253565 y 21000464238 a cargo del sefior JAIME RINCON ROMERO y la empresa
Distribuciones y Servicios JE SAS. La anterior solicitud teniendo en cuenta que el suscrito
abogado realizo tal solicitud, pero a la fecha de contestacion de esta demanda no se habia
obtenido respuesta alguna, solamente un oficio indicando que de la peticidn nuestra se
habia corrido traslado a SERVICIO AL CLIENTE DEL FONDO NACIONAL DE

GARANTIAS. No obstante lo anterior, una vez recibamos respuesta concreta, la
aportaremos al juzgado.

INTERROGATORIO DE PARTE

Sirvase fijar fecha y hora para que en audiencia el representante del banco demandante,
sefior HAROLD MURILLO VIVEROS rinda interrogatoric de parte que por escrito o

verbalmente le formulare con respecto de los hechos y contestacién de esta demanda.

CALLE 38 No. 3241 OFICINA 70} TEL. 666-8445 CELULAR 318-3505480 ~ VILLAYICENCIO ~ META
peruzvidal@hotmail.com
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UIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA UtIVERSIDAD SANTO TOMAS

Los titulos valores son elaborados por la entidad bancaria, para que los usuarios los firme;
en el pagare antes mencionado aparece la firma del sefior HECTOR JAIME RINCON
ROMERO, donde se obliga como representante legal de la empresa Distribuciones y
Servicios JE SAS, en ninguna parte del mismo tituio valor aparece de manera expresa que
el sefior RINCON ROMERO se comprometa a pagar como persona natural.

4. MALA FE DE LA PARTE DEMANDANTE:

Dentro de la demanda la parte ejecutante esta incluyendo en los pagares unos valores
mayores a lo que realmente mi mandante debe a capital. Cuando el banco lleno los titulos

valores incluyo capital mas intereses, como se puede evidenciar en las pruebas aportadas
por la parte demandante.

En el pagare No. 31006253565, fue llenado por el banco por valor de $29.894.967 .34,
dentro dicha suma se incluyd capital mas interés de conformidad a la prueba allegada por
ia demandante, sin embargo, mi mandante debia un menor valor como se puede observar
en el estado de cuenta crédito de consumo del Banco Caja Social.

En el pagare No. 21000464238, igualmente el banco lo lleno por un valor de
$10.382.477.05, en esta suma también se estd cobrando capital mas intereses, mi
mandante la empresa Distribuciones y Servicios JE SAS, solamente debia a capital un
menor valor de acuerdo al extracto individual cuenta corriente del Banco Caja Social.

En conclusion, tenemos que decir que se ie estd cobrando unas sumas excesivas a mis
mandantes, toda vez que cuando llenaron los titulos valores en el valor incluidos en los
pagares se encentra capital mas intereses corrientes, y en la demanda se esta cobrando
interés corriente como moratorios, por lo que podiamos estar demostrando el cobro de
intereses sobre intereses

5. INNOMINADAS

Ruego al sefior Juez, declarar probadas las excepciones innominadas que resulten
probadas dentro del proceso.

PRUEBAS
Documentales

1. Estado de cuenta de crédito de consumo expedido por el Banco Caja Social de la
obligacién No. 31006253565, de fecha de facturacion 2019/09/03.

2. Estado de cuenta de crédito de consumo expedido por el Banco Caja Social de la
obligacion No. 31006253565, de fecha de facturacidn 2619/10/03.

CALLE 38 No. 3241 QFICINA 761 TEL. 666-8445 CELULAR 318-3505480 — VILLAVICENCIO - META
pcruzvidal@hotmail.com
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e

2020 fue cancelada en agosto de conformidad con el estado de cuenta de! Banco Caja
Social.

Asi mismo dentro del pagare No. 21000464238, fue lienado por la parte demandada por
un valer superior de lo que mi mandante debia a capital, es decir se incluyd capital mas
intereses corrientes como se puede observar en el extracto individual que expida el Banco
Caja Social se ve un menor valor que mi mandante debia a capital.

La demandada pretende cobrar una deuda superior a lo que verdaderamente debia pagar
mi cliente y sobre todo que le estan haciendo exigible unos titulos valores resultantes de la
liquidacién de capitai mas intereses, en conclusion, tenemos que decir que se le esta
cobrando unas sumas que el ejecutado no debe ‘

Los anteriores argumentos los considero de sustente suficiente para la prosperidad de
esta excepcion.

2. PLUS PETITIO:

“PLUS PETITIO, EXCEPCION DE. La excepcion de plus petitio es oponible cuando el actor reclama méas de
aquello que en derecho se le debe; naturalmente, por los mismos conceptos por los gue se le demanda, es
decir, cuando hay error en la liquidacién del adeudo, por parte del actor; pero no procede cuando se

sostiene que éste es también deudor del demandado por un capitulo distinto, porque entonces se trata
verdaderamente de una reconvencign”

Se fundamenta esta excepcion en el hecho de pretenderse a través de este proces
ejecutivo el cobro en exceso de lo verdaderamente adeudado por el ejecutado. A lo targe
de esta contestacion hemos manifestado que la demandada lleno los titulos, incluyendc
intereses carrientes, lo que realmente debia haber hecho el banco, era llenarlos solamente
por el valor de capital que debia hasta Ia fecha el ejecutado.

En resumen, debo indicar, de lo que hoy se pretende recaudar mediante este proceso son
valores supremamente exagerados a lo que mi cliente adeuda al banco, pues como ya se

dijo y en efecto se probara que los titulos fueron llenaron por un mayor valor al que m”
cliente debia a capital.

3. FALTA DE LEGITIMACION EN LLA CAUSA POR PASIVA
El sefior HECTOR JAIME RINCON ROMERO, en el pagare No. 2100046438, no sc

comprometic con el banco Caja Social, el solo firmo el pagare como representante feéa
de la empresa Distribuciones y Servicios JE SAS, como consta en dicho titulo valor.

CALLE 38 No. 32-41 OFICINA 701 TEL. 666-8445 CELULAR 318-3505480 _ VILLAVICENCIO - META
poruzvidal@hotmail.com
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[ URE S

Al numeral 11: No es cierto. Mi mandante ha venido cumpliendo parcialmente.
A LAS PRETENSIONES

A la pretension |, literal A., especiaimente los numerales 1, 2, 3, 4, 5, 6: Me opongo

enfaticamente a las pretensiones incoadas en estos numerales, teniendo en cuenta lo
siguiente:

Mi mandante realizo los pagos en el mes de agosto de 2019, lo referente a la cuota 18,
que correspondia al mes de juiio, lo correspondiente al mes de junio ya se habia pagado
con anterioridad y prueba de ello es que el cuadro que anexa el banco con la demanda, no

aparece que se este adeudando la cuota No. 17. Ademas, el 29 de junio se registra un
pago por valor de $4.465.000.

Respecto a los numerales del 7 al 21: Me opongo radicalmente a la prosperidad de estas
pretensiones, dado que el pagare fue llenado por un valor diferente al que realmente mi
mandante debia a capital, es decir por $29.994.967.37, monto este que resulta de la
sumatoria de capital mas intereses correnties para luego también cobrar otros intereses
corrientes, que resulta ser el cobro de interés compuesto.

En cuanto al numeral ll, literal B, me refiero a tos numerales del 22 al 24, en el mismo
sentido a que me he referido, me opongo con verticalidad y firmeza, dado que, en el
extracto individual del Banco Caja social enviado a mi mandante, refleja que debia un
menor valor a capital y no la suma de $10.382.477.05, cuyo pago se pretende, el titulo
valor fue llenado por un mayor valor, resultado del capital mas interés, para luego también
cobrar interes sobre este valor.

EXCEPCIONES DE MERITO
1. COBRO DE LO NO DEBIDO

Como lo he venido informando a lo largo de la contestacion de esta demanda, los pagares
fueron llenados no solo por lo que mi mandante debia a capital, sino se incluyd unos
intereses corrientes, como se puede observar dentro de las pruebas aportadas por la parte
demandante en el cuadro donde se discrimina capital e interese corrientes y por este valor
$29.994.967.37 es que la parte demandada liena el pagare No. 31006253565, es decir se
pretende un cobro por un mayor valor de lo que reaimente debe mi mandante a capital.

lgualmente, la parte demandada esta cobrando cuotas que ya fueron pagadas por mi
demandante como es la del mes de junio y julio de 2019 y que ia cuota del mes de julio de

CALLE 38 No. 32-41 OFICINA 701 TEL. 666-8445 CELULAR 315-3505480 - VILLAVICENCIO - META
pcruzvidal@hotmail.com
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ABDGADO ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAL LA GRAN COLGMBIA UNIVERSIDAD SAKTO TOMAS

HECTOR JAIME RINCON ROMERQ, identificado con la cedula de ciudadania No.
17.320.996 de Villavicencio.

Representacion:

El suscrito PEDRO PABLO CRUZ VIDAL, identificado con cedula de ciudadania No.
3.219.849 de Ubaque-Cundinamarca y Tarjeta Profesional No. 74.701 del Consejo
Superior de la Judicatura, actiia como apoderado de la parte ejecutada.

A LOS HECHOS

Al numeral 1: Es cierto con relacién al monto girado, sin embargo, es de aclarar que el
valor que debia a capital es $25.002.086.43, de conformidad al estado de cuenta del
Banco Caja Social enviado a mi mandante y que tiene fecha 04 de noviembre de 2019.

Al numeral 2: Me atengo a lo que resulte probado, teniendo en cuenta que el pagaré No,
31006253565, no es claro al respecto.

Al numeral 3: No es cierto, mi mandante pago la cuota del mes de julio de 2019, en el mes

de agosto por valer de $4.525.000.00, de conformidad al estado de cuenta del Banco Caja
Social.

Al numeral 4: Me atengo a lo que resulte probado, teniendo en cuenta que el pagare No,
31006253565, no es claro al respecto.

Al Numeral 5: No es cierto, en especial al valor establecido en el pagaré.

Al numeral 6: Es parcialmente cierto, mi mandante firmo el pagare en blanco, y el banco
procedié a llenarlo por un mayor valor al que mi mandante debia a capital, prueba de ello
es el extracto individual de cuenta corriente del periodo comprendido entre el 1 de al 31 de

diciembre de 2018. que se presenta y relaciona como pruebas de esta contestacién de
demanda.

Al numeral 7: Me atengo a lo que resulte probado, teniendo en cuenta que el pagaré No,
2100464238, no es claro al respecto.

Al numeral 8: Es parcialmente cierto, el plazo esta vencido, pero mi mandante ha pagado
parcialmente a capital.

Al numeral 8: Me atengo a las pruebas del proceso. Empero, no todos los titulos provienen
de los deudores a aqui demandados.

Al numeral 10: Me atengo a las pruebas del proceso.

CALLE 38 No. 32-41 OFICINA 701 TEL. 666-8445 CELULAR 318-3505480 - VILLAVICENCIO — META
pcruzvidal@hotmail .com
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Doctora

DANNY CECILIA CHACON AMAYA
Juzgado Séptimo Civil Municipal
Villavicencio- Meta

E. S. D.

REF: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL
PROCESO No. 500014003007~ 2020-00173-00
DE: BANCO CAJA SOCIAL S.A.

CONTRA: DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E. S.AS. Y HECTOR JAIME
RINCON ROMERO

PEDRO PABLO CRUZ VIDAL, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de
Villavicencio, identificado con cedula de ciudadania N.3.219.84S de Ubaqgue-
Cundinamarca y con Tarjeta Profesional No. 74.701 del C.8. de la J, en calidad de
apoderado de la empresa DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E. SAS, persona juridica de
derecho privado identificada con Nit No. 822005165-1 vy del sefior HECTOR JAIME
RINCON ROMEROQO, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Villavicencio,
identificado con cedula de ciudadania N. 17.320.996 de Villavicencio, conforme al poder
conferido, con todo respeto mediante el presente escrito manifiesto que nos damos por
notificados del auto de fecha 2 de julio de 2020, mediante el cual se libra mandamiento de
pago en contra de mis mandantes y en consecuencia descorro el termino de traslado de la
contestacion de la demanda y propongo excepciones como a confinuacion lo expongo

IDENTIFICACION DE LAS PARTES
Parte demandante:

BANCO CAJA SOCIAL DE AHORROS, sociedad comercial, identificada con NIT No.
822005165-1.

Representacion Judicial. .

NIGNER ANDREA ANTOR! GOMEZ, identificada con fa C.C. N 52.426.026 y T. P. No.
120.086 del C. 5. dela J.

Parte demandada:

DISTRIBUIDORA Y SERVICOS J.E S.AS, persona juridica de derecho privado,
identificada con NIT No. 822.005.165-1, representada legalmente por el sefior HECTOR
JAIME RINCON ROMERO.

CALLE 38 No. 32-41 OFICINA 701 TEL. 6656-8445 CELULAR 318-3505480 — VILLAVICENCIO - META
peruzvidal@hotmail.com
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DANNY CECILIA CHACON AMAYA
Juez Séptimo Civil Municipal
Villavicencio-Meta

Proceso: 50001-40-03-007-2020-00173-00

Clase. EJECUTIVO CON GARANTIA REAL

Demandante: BANCO CAJA SOCIAL S.A

Demandado: DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS JE SAS Y HMECTOR JAIME RINCON

ROMEDROD

PEDRO PABLO CRUZ VIDAL, en mi calidad de apoderado dentro del proceso de la
referencia, con todo respeto manifieste a su euloridad, que SUSTITUYO &l podei a
mi conferido a la doctora FLOR MARINA RIVEROS HERRERA. también mavor de
edad, vecina de fa ciudad de Villavicencio, identificado como aparece al pie de su firma,
abogada en ejercicio, con tarieta profesional Ne. 220706 del C. 8. de |5 J., para que
continue con el proceso hasta su terminacion.

Otorgo a la apoderada sustituta las mismas facultades a mi conferidas,

Sirvase sefior juez reconocer personeria a la doctora RIVEROS HERRERA en los
términos y para los fines del poder sustituido.
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C. C. No. .'ﬁQ.une Cund{
T. P.Ao. 747701 del S, de 13 1
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Cordialmente,

g
Acepto Sustitucién Poder. // ;S /)

’ ,‘ PR I . /.
f !’;’ii b f,"::: fn’é(/’/

FLOR MA R1 S HERRERA
C. C. N°® 40.383.772 de Villavicencic
T.P. N} 220.706 del C.5. de la J
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PROCESO 500014003007-2020-00173 - LIQUIDACION DEL CREDITO
NIGNER ANDREFA ANTUR} GOMEZ <nigner1712@hotmail.com>

M 40402 14 210

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Meta - Villavicencio <cmplQ7vcio@cendoj.ramajudicial gov.co>

q. . o A e
W0 i v o s O

audacon credite caso No. 3000140030607-2020-00173-00.pdt,
Buen dia sefiores Juzgado 7 Civii Municipal de Villavicencio

Cordial Saludo:

ko(

En mi condicidn de apoderada de la parte actora dentro del proceso referenciado me permito adjuntar

memorial para ser incorporado al proceso No.2020-173 - Liquidacion del credito -

Agradezco su colaboracidn y cualquier notificacién la podre recibir a este correo electrénico:

nigner1712@hotmail.com

Alie,

NIGNER A. ANTURI GOMEZ

CALLE 38 No 30 A - 64 OFICINA 703 EDIFICIO DAVIVIENDA PRINCIPAL - CENTRO
CEL. 3108027940 - 3118611492

TEL. FIJO (8) 6622257 - ABOGADA VILLAVICENCIO - META.

outlook.office.comimailinboxid/ AAQRADVKMWY yN2VmL ThwMZYMD T mOCH EMDECLTFINDFINIZmZmERYgAQADMuy L 2B91PIBGlruaXB04L ... 1)1




YT R NIGNER ANDREA ANTURL GOMEZ
L_!;\} AL ABOGADA ESPECTALIZADA
BCSC-81 :
Serior
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO, META
E. S. D.

~rcRENCIA. PROCESC EJECUTIVO DE
DE: BANCO CAJA SOCIAL S.A

CONTRA: DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS J.E. S.A.S. y HECTOR
JAIME RINCON ROMERO

RADICADU N 500014003007 — 2020-00173-00

VIENUR CUANTIA

En mi condicion de apoderada de la parte aciora dentro de proceso refeienciado,
por medio del presente escrito me permito aportar la fiquidacién de! crédito,
conforme las chiigaciones ejecutadas por valar de $62°386.254.1¢

Det mismo modo solicite, una vez aprcbada la presente liquidacion ordenar la
entrega de los dineros que se encuentran depositadas a cuenta del proceso de la

referencia, y de manera sucesiva hasta cubrir la totalidad de las liquidaciones
aprobhadas.

N A

'\_(\\_n b~ ’

NIGNER ANDREA ANTUR!I GOMEZ
C. C. No 52.426.026 de Bogota

T MDA NGO el Y e L s
ey PR A e, L S G .

Correo  electronico  registrado en el registro  nacional de

abogados:
nigner i 7 i 2@hotmaii.com

CALLE 38 N° 30 4 - 64 OFICINA 703 EDIFICIO DAVIVIENDA PRINCIPAL - CENTRO CEL.
3508027940 - 5118611452,
VILLAVTCENETO - 13574,
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SN S ) % dias | - -
ITEMIMES CUGTS)  VALOR  [INT. COrmignTe| CCHAINT CORRIENTE N7 mora | mora | FECHAINT- MORATORIY TOTAL
= - MORATSRIO -
. N | DESDZ HASTA e DESHE HASTA
L jun-19 | 54,167,00000 | $101,313.25 |37/06/2019] 17/0,/2019[ $2,019,411.54 {2.46% | 591 | 18/07/2013 | 28/02/2021| 56,287,724.30 |
2.l jul1e 1 54,167,00000 | $207,09137 |17/07/2019] 17/06/2019] $1,482,372.80 [2.42%| 560 | 18/08/2013 | 28/02/2021| $6.25€,464.17
| 3 | ago-19 | S$4,167,000C0 | $172,565.07 {17/08/2019] 17/09/2019] $1,778,170.02 [2.42%| 529 | 18/09/201 | 28/02/2001] $6117,735.11
4 1 sep-19 | 54,167,000.00 | $138,038.82 [17/09/2019] 17/20/2019| $1,677,328.62 | 2.42%| 499 | 18/10/2013[28/02/2011] $5,982,367.14
5 ] ec19 | $4,167,000.00 | $103,512.51 [37/10/2019] 17/1:/2019| $1,566,625.32 [2.41%| 468 | 18/11/2019 [ 28/02/2021| ¢5837,137.36 |
| 6 1 now19 1 $4,167,00000 | $68°86.2; |17/11/2319).7/12/2019| $1,466,200.62 | 2.41%| 438 | 18/12/2017{28/02/2021| $5,702,186.39 |
7] dic19 1 $4,167,00000 | $34,459.9¢ |17/12/201917/01/2020] $1,368,081.66 |2.42%| 407 | 18/01/2020) | 28/02/2021] $5,563,541.55 |
caoltabecelerac o
3 :f:fg;‘*;ejzl‘h'j $4,167,000.0) $0 00 $1,1468,081.66 {2.42% | 407 | 18/01/2020 | 28/02/2021] $5,535,081.56
de 2020 '
T TOTAL T T — 54728823958 |

Pagare No, 310£6253565

o)



i H i \ 1 \
N® DIAS|DIAS
EECHA 4 A oL M MES COBRADOS W/R % M.
10/07/2019 al
3000742018 28.62 2 41 30 20 188,312
[01/08/2018 ai
Isarez01s 853 742 30 A 260 737
01/09/2019 2!
300912013 2868 | 242 30 30| 750 737
01102018 & ! I
30/10/2019 2865 | 2.35 30 30! 247.882
511120158 & i i |
W0E0E | 2gae 270 30| 30! 7.0t
01/12/2018 gt i
30/12/2019 28.37 2.36 30 30 245459
01/01/2020 ai
30/01/2020 28518 235 30 30 243,842
son22020 | 2ess | aas 3¢ 30 267,363
U0 Al | |
3060372020 28.43 237 3c 30 2458978
D04 2020 )
30/04/2020 2604 734 an an 243 604
C4/052020 at , :
30/05/2020 27,29 227 3¢ 20] 238,115/
1 0EnnIn o ‘ ! ;
30/06/2020 27.18 2.27 30 30 235,163
01020 2!
20/0742020 27.18 2.27 3% 30 235,163
01/08/2020 al |
300082020 | Zvae | 229 36 30 237,413
01IGRE020 at | i ;
300092020 1 2753 2.29 G 30 238,191
G4/10/2020 al
30/10/2020 2714 276 K 30 234,817
G /112020 al
202020 2676 .23 37 33 23: 230
.75 225 304 30 231528
014272020 af | ] |
IV RVIPIVIY 26.19 2.18 30 30 226.588
01/01/2021 al
B /202 25,98 217 c 0 224,781
01/02:2021 al
I30/02:2021 26 31 718 46 0 377 A3
! [intereses moratorios $4,715,534.56
i I
intereses corrientes $0.00
total intereses : $4,715,634 56
e capital ) ! $10,382,477 .05
| CAPITAL MAS INTERESES i $15,098,111.61

OBLIGACION No. 21000464238
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